2

Территориальная трехсторонняя комиссия  по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном образовании
город-курорт Анапа

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2019 года                                                                                                                    № 3/5

О ходе реализации мероприятий по повышению оплаты труда работников отрасли «Образование» и сохранению уровня социальных гарантий

На территории муниципального образования город-курорт Анапа продолжаются мероприятия, направленные на реализацию исполнения Указов Президента РФ по достижению средней заработной платы отдельных категорий работников до установленного целевого показателя.
Так, по итогам 8 (восьми) месяцев 2019 года средний размер заработной платы педагогических работников учреждений отрасли «Образование» сложился на следующем уровне: в дошкольных образовательных учреждениях - 28 467 рублей, что составляет 98,9 % от установленного на 2019 год целевого показателя; в общеобразовательных учреждениях – 30 990 рублей, что составляет 101,8 % от установленного на 2019 год целевого показателя; в учреждениях дополнительного образования – 32 026 рублей, что составляет 104,5 % от установленного на 2019 год целевого показателя.
По итогам 2019 года средний размер заработной платы педагогических работников составит не менее 100 % от установленного целевого показателя.
На особый контроль взято предоставление работникам отрасли «Образование» социальных гарантий в рамках Трудового Кодекса РФ, а именно: предоставление ежегодных оплачиваемых отпусков, своевременную оплату труда по листам временной нетрудоспособности, а также предоставление компенсации по оплате коммунальных услуг для отдельных категорий работников проживающих и работающих в сельской местности.
Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа Быковой Е.А. территориальная трехсторонняя комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию «О ходе реализации мероприятий по повышению оплаты труда работников отрасли «Образование» и сохранению уровня социальных гарантий».
2. Рекомендовать управлению образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа продолжить работу по повышению оплаты труда работников отрасли «Образование» и сохранению уровня социальных гарантий в муниципальном образовании город-курорт Анапа.

	Сопредседатель комиссии от исполнительного органа местного самоуправления
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа

                Р.А. Дикий
	Сопредседатель комиссии от территориальных организаций профессиональных союзов
Председатель координационного Совета профсоюзных организаций муниципального образования город-курорт Анапа

Т.П. Залесская
	Сопредседатель комиссии от территориального объединения работодателей Председатель Союза работодателей территориального объединения работодателей муниципального образования город-курорт Анапа

[bookmark: _GoBack]А.А. Дмитров